Or dans l'*Annuaire de l'A.L.G.H.* 1999, p. 109-122, nous avons imprimé une étude généalogique assortie d'un tableau de 15 ancêtres – qui orne même la couverture dudit *Annuaire* – publiée naguère par Benoît de DIESBACH BELLEROCHÉ de Fribourg en Suisse, qui fut présent au Congrès de Limoges et y visita le stand luxembourgeois. Déjà à l'époque de l'impression de l'*Annuaire* 1999, j'avais des doutes sur la filiation exacte dans les générations VI., VII. et VIII. des barons de Chappois du nom de Du Prel d'Arloz, ancêtres de l'immigré de 1686. La copie nouvellement trouvée dans ce fabuleux fonds «fourre-tout» des ANLux, qui n'existerait pas si la compétence régnait à la tête de cette institution, permet à présent d'y voir plus clair, de dater l'arrivée de Gérard Du PREL vers 1686 d'abord, puis de biffer simplement la génération VII. dans la généalogie publiée qui est aussi très largement diffusée sur Internet. À la suite des enfants 1. à 5. du couple Antoine Du PREL ∞ (2) Marguerite Du PIN, il faut par la foi du document ici publié, ajouter un sixième garçon, Gérard Du PREL, celui qui représente la VIII^e génération dans la publication de 1999, p. 112, et qui établit le nom Du PREL au Luxembourg ! Par ailleurs le tableau des quartiers de 1719, publié aux p. 120-121 de l'article de 1999 et ornant la première de couverture dudit *Annuaire*, confir-

me notre trouvaille, puisque les ascendants directs de Gérard DUPREL y sont donnés avec leurs armoiries comme Anthoine Du Prel et Marguerite Du Pin.

Suit l'édition abrégée du document écrit

1. par le curé local, puis
2. certifié par le magistrat de Salins et
3. par l'archevêque de Besançon:

«*Infrascriptus Rector Ecclesiae Sti Majori parochialis de Chappois in Decanatu Salinensi Besontiae Diocoesis et Burgundiae Comitatu Testor, fidemque facio omnibus praesentes Inspecturis et quibuscunque Contigerit Nobilem Gerardum Du PREL fuisse procreatum ex legitimo Matrimonio inter Dominum, Dominum nobilemque Antonium Du PREL Defunctum Equitem Castrorum Vrbiunisque Gubernatorem nec non pro Majestate Catholica alias praefectum et Inter D[omi]nam Dominam Margaretham du PIN ejus uxorem verae fidei Christianae et apostolicae Cultoris, Eundemque Gerardum ex Legitimo Connubio procreatum, nobiliumque parentum omnium bone famae et Indolis, virtutum Sectatorum natum fuisse in Oppido de Chappois die vigesima secunda mensis Junij anno Millesimo Sexcentesimo quinquagesimo quinto [22.06.1655], nec non Eodem Die Sacri baptismatis Vndam recepisse a Domino Michel tunc temporis Supradictae Ecclesiae Rectore Seu pastore, Cujus supradicti Nobilis Domini Gerardi in Divini Sacramenti Baptismatis receptione fuere susceptores Dominus Gerardus de NOZEROIS seu de Beau Chemin, Matrina vero Domina Catharina du PIN quod ita Invenimus Evolutis Registris nostris, et quamdiu Dictus D[omi]nus mansit apud Nos, ullum in eo nobis fuit notum Impedimentum Canonicum, Cur Sacramenta Ecclesiastica possint ei Denegari aut Differri, praesertim Matrimonij, aut Jus Christianae Sepulturae, ad id Testantibus omnibus subsignatis, nobisque Sub sigillo nostro manuali hiv apposita in aede nostra parochiali die vigesima Tertia manesis Januarij anno Domini Millesimo Sexcentesimo octuagesimo Sexto. Signatum. P. PAGEL, Curatus de Chappois et puis Sumoit.*